ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

   П Р И К А З

29 марта 2021 года                                                                                                      № 45  -п
р.п. Башмаково

«О графике работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии
 Башмаковского района Пензенской области в 2021году»

	В соответствии с Положением о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Башмаковского района, утвержденным приказом Отдела образования от 14.04.2015№76-п "О создании территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Башмаковского района Пензенской области (далее ТПМПК Башмаковского района)
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав и график работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Башмаковского района Пензенской области в 2021 году (приложение № 1 и №3).
2. Главному специалисту Отдела образования, председателю ТПМПК Башмаковского района (Е.И. Титова):
2.1. Согласовать график работы ТПМПК Башмаковского района (лист согласования) с главным врачом ТБУЗ «Башмаковская РБ» (О. В. Хрянина) и директором ГКОУ ПО «Поимская школа-интернат для обучающихся по адаптированным программам» (М. В. Тихонова) (с предоставлением копий документов) (приложение № 2).
2.2. Направить график работы ТПМПК Башмаковского района в образовательные учреждения;
2.3. Составить и направить список школьников, заявленных на обследование ТПМПК Башмаковского района (согласно заявкам руководителей общеобразовательных учреждений) в ГБУЗ «Башмаковская РБ», с целью оформления подробной выписки из истории развития ребёнка с заключениями врачей, наблюдающих несовершеннолетнего по месту жительства в срок до 10.04.2021;
2.4. Составить список дошкольников, заявленных на обследование ТПМПК Башмаковского района (согласно заявкам руководителей дошкольных образовательных учреждений) в срок до 02.04.2021;
2.5. Подготовить пакет документов для комплексного обследования (диагностики) на каждого ребёнка (школьника).
2.5. Составить и направить итоговую информацию о результатах работы ТПМК Башмаковского района в Центральную психолого-медико-педагогическую комиссию Пензенской области в срок до 20 июня.
3. Руководителям учреждений (Н.А. Кутырчева, Н.А. Ускова, Н. В. Свечникова) (в т. ч. по согласованию) обеспечить явку специалистов (членов ТПМПК согласно приложению 3) по графику работы в приложении 1 и подготовить аудитории для организации работы комиссии.
4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений (Н. В. Свечникова. Л. В. Воронина. Т. Н. Орещенко, Е.В. Мордовочкина) подготовить пакет документов для комплексного обследования (диагностики) на каждого ребёнка (дошкольника).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Отдела образования Е.И. Титову.

                  Начальник                                  В.В. Токарев

                  С приказом ознакомлены 29.03.2021г.:
                      __________________Е.И.Титова
                      __________________ Н.А. Кутырчева
                      __________________ Н.А. Ускова
                      __________________ Н. В. Свечникова
                      __________________ Л. В. Воронина
                      __________________ Т. Н. Орещенко
                      __________________ Е.В. Мордовочкина

График проведения
территориальной психолого – медико –педагогической комиссии
Башмаковского района в 2021 году.

	№
	Дата проведения
	Дети из образовательного учреждения
	Время работы
	Место проведения

	1
	14.05.2021
18.05.2021
	МБОУСОШ №1 р.п. Башмаково
МБОУСОШ с. Никульевка
МБОУСОШ с. Тимирязево
МБОУСОШ с. Знаменское МБОУСОШ с. Липовка
	09.00-16.00
	МБОУСОШ №1 р.п. Башмаково

	2
	17.05.2021
19.05.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             .2021
	МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково
МБОУСОШ с. Соседка
МБОУСОШ с. Высокое

	09.00-16.00
	МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково

	3
	12.04.2021; 13.04.2021
	МБДОУ д/с «Солнышко»
	09.00-16.00
	МБДОУ д/с «Солнышко»

	4
	14.04.2021;
16.04.2021
	МБДОУ д/с «Ручеек»
	09.00-16.00
	МБДОУ д/с «Ручеек»

	5
	19.04.2021;
20.04.2021
	МБДОУ д/с «Колокольчик»
	09.00-16.00
	МБДОУ д/с «Колокольчик»

	6
	21.04.2021
	МБДОУ д/с «Березка»
	09.00-16.00
	МБДОУ д/с «Березка»

	По необходимости 21.05.2021

Обследование проводится в присутствии родителей или лиц, их заменяющих (по доверенности), и ведущего учителя. Телефон для справок 4-10-90

	Приложение № 2 к приказу начальника Отдела образования Башмаковского района Пензенской области от 29.03.2021 № 45  - п

Лист согласования

	№ п/п
	Руководитель
	Ф.И.О.
	Подпись.

	1
	Главный врач ГБУЗ «Башмаковская РБ»
	О.В. Хрянина

	2
	Директор ГКЩУ  ПО  «Поимская школа – интернат для обучающихся по адаптированным программам»
	М.В. Тихонова

	Приложение № 3 к приказу начальника Отдела образования Башмаковского района Пензенской области от 29.03.2021 № 45 - п

Состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Башмаковского района

	Титова Елена Ивановна
	Руководитель психолого-медико-педагогической комиссии Башмаковского района, ведущий специалист отдела образования Башмаковского района

	Зуев Юрий Анатольевич
	Врач – психиатр государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Башмаковская районная больница» (по согласованию)

	Лубочкина Аксинья Григорьевна
	Врач – педиатр государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Башмаковская районная больница» (по согласованию)

	Дубинкина Наталья Сергеевна
	Логопед Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  д/с «Солнышко» р.п. Башмаково (по согласованию)

	Комарова Зоя Анатольевна
	Учитель начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 р.п. Башмаково (по согласованию)

	Дьячкова Анна Владимировна
	Педагог –психолог  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 р.п. Башмаково (по согласованию)

	Сергеева Ирина Александровна
	Социальный педагог  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 р.п. Башмаково (по согласованию)

	в период обследования школьников

	Зюлькина Ильмира Насибулловна
	педагог-психолог Государственного коррекционного образовательного учреждения «Поимская Школа-интернат»
(по согласованию)

	Прасулова Наталья Михайловна
	учитель-дефектолог Государственного коррекционного образовательного учреждения «Поимская Школа-интернат»
(по согласованию)